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2022 ROK W SKRÓCIE 

 

Zniesienie ograniczeń pandemicznych pozwoliło Stowarzyszeniu na powrót do większości 

aktywności. W związku z tym obchody 20-lecia istnienia Sygnału, powstałego w 2001 r., 

przeniesiono na rok 2022. 

 

 

 

Z tej okazji, w partnerstwie z Komendą Główną 

Policji, w czerwcu zainaugurowaliśmy cykl 

edukacyjny dla funkcjonariuszy Policji ze 

wszystkich garnizonów na temat ochrony własności 

intelektualnej i walki z kradzieżą TV w internecie. 

Szkolenia w formie wykładowej i warsztatowej 

prowadzone są przez członków Sygnału oraz 

wykładowców-praktyków policyjnych z Wyższej 

Szkoły Policji w Szczytnie. W 2022 r. odbyły  

się trzy szkolenia dla policjantów z pięciu 

województw. 

 

W czerwcu, po dwóch latach przerwy, wręczyliśmy 

Złote Blachy - honorowe wyróżnienia dla 

policjantów za spektakularne sukcesy w walce  

z kradzieżą własności intelektualnej. Wyróżniliśmy 

łącznie osiem policyjnych komórek. 

 

Równie ważną grupą docelową szkoleń co policjanci 

są inni pracownicy organów ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości. Dlatego w grudniu podpisaliśmy 

porozumienie o współpracy z Krajową Szkołą 

Sądownictwa i Prokuratury w zakresie wspólnej 

edukacji na temat walki z kradzieżą treści wideo 

online. Współpraca obejmować będzie 

organizowanie i realizację szkoleń, konferencji  

i seminariów dla prokuratorów i sędziów, a także 

wymiany dobrych praktyk w tym zakresie. 

 

Rok 2022 należy uznać za udany dla naszej 

współpracy w zakresie walki z sharingiem.  

W czerwcu w Sądzie Okręgowym w Olsztynie zapadł 

prawomocny wyrok z rekordową kwotą 

naprawienia szkody dla dwóch nadawców 

zrzeszonych w Sygnale za nielegalne udostępnianie 

sygnału płatnych platform telewizyjnych. Sprawca 

procederu musi zapłacić spółkom łącznie 2,5 mln zł. 
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SPRAWY ORGANIZACYJNE 

 

Członkowie Stowarzyszenia Sygnał 

 

Obecnie członkami zwyczajnymi Sygnału jest 70 osób. 

Na koniec 2022 r. członkami wspierającymi było 18 firm z branży audiowizualnej. 

 

 

Walne zebrania członków i posiedzenia Zarządu 

 

W 2022 r. odbyło się 1 sprawozdawcze Walne zebranie członków i 5 posiedzeń Zarządu. 

   

 

 

WSPÓŁPRACA Z ORGANAMI ŚCIGANIA 

 

Warsztaty w ramach cyklu na 20-lecie Sygnału 

 

W 2022 r. odbyły 3 szkolenia dla 206 policjantów z województw dolnośląskiego, lubelskiego, 

podkarpackiego, małopolskiego i świętokrzyskiego. 
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Szkolenia i warsztaty w szkołach policyjnych 

 

Po zniesieniu ograniczeń pandemicznych 

członkowie Sygnału wrócili na sale 

wykładowe Centrum Szkolenia Policji  

w Legionowie i Szkoły Policji w Pile. 

Przeszkoliliśmy 32 uczestników kursów  

w Legionowie i 28 policjantów w ramach 

wykładów online organizowanych przez 

szkołę w Pile. 

 

W październiku 2022 r. członkowie Sygnału, 

na zaproszenie Prokuratury Okręgowej  

w Szczecinie, wygłosili prelekcję podczas IV edycji Warsztatów Kryminalistycznych.  

60 prokuratorów i asesorów zostało zaznajomionych ze sposobami popełniania i metodami 

ujawniania przestępstw sharingu i streamingu internetowego, zakresu posiadanych danych 

identyfikujących sprawców oraz o roli pokrzywdzonych. 

 

 

Kurs internetowy 

 

Od połowy 2021 r. policjanci z wydziałów do walki z cyberprzestępczością i przestępczością 

gospodarczą z całej Polski mogą korzystać z kursu internetowego na temat zwalczania kradzieży 

treści wideo w Internecie. 

 

Stworzony specjalnie dla policjantów kurs zawiera 6 modułów z 34 lekcjami (Skala piractwa  

i metody przeciwdziałania, Sharing, Streaming, IPTV, Podążając za pieniądzem – autorstwa 

członków Sygnału oraz Metodyka postępowania, którego autorem jest kom. Wojciech Warczak, 

wykładowca w Zakładzie Studiów nad Przestępczością Instytutu Służby Kryminalnej w Wyższej 

Szkole Policji w Szczytnie), ćwiczenia i testy. 

 

 

Uczestnicy szkolenia mogą w wybranym 

czasie i miejscu zapoznać się z materiałami  

i zweryfikować pozyskaną wiedzę. Szkolenie 

stanowi bazę wiedzy przydatną w codziennej 

pracy policjantów spotykających się  

z naruszeniami własności intelektualnej.  

 

W 2022 r. z kursu skorzystało 61 osób. Łącznie 

do tej pory kurs odbyło 466 funkcjonariuszy. 
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Akcje policji – współpraca Sygnału  
 

Członkowie Sygnału w miarę możliwości 

wspierają akcje policji. W 2022 r. wzięli udział  

w 19 realizacjach sharingowych i 1 dotyczącym 

serwisu streamingowego.  

 

Największa realizacja sharingowa miała miejsce  

w marcu 2022 r. w Ostrowie Wielkopolskim.  

Z nielegalnych usług korzystało 142 biorców.  

Za realizację sprawę Wydział do walki  

z Przestępczością Gospodarczą Komendy 

Powiatowej Policji w Ostrowie Wielkopolskim 

otrzymał Złotą Blachę. 

 

 
 
 

WSPÓŁPRACA Z INNYMI ORGANIZACJAMI 

 

Przez cały rok aktywnie współpracowaliśmy z przedstawicielami innych sektorów kreatywnych  

w ramach Stowarzyszenia Kreatywna Polska. Wspólnie zajmowaliśmy stanowiska w kluczowych 

sprawach istotnych dla całego rynku kreatywnego. 

 

Ścisła współpraca odbywała się m.in. z KIGEiT, gdzie działa Sekcja Ochrony Własności 

Intelektualnej, której przewodniczącą jest Teresa Wierzbowska, Prezes Sygnału. Sekcja ma zbieżne 

interesy ze Stowarzyszeniem, co pozwala wypowiadać się wspólnie i wzmacniać wzajemnie swój 

głos w dyskusji publicznej. 

 
 

 

KAMPANIA „FOLLOW THE MONEY” 

 

W 2022 r. Sygnał kontynuował działania w ramach kampanii „Follow the money”. Najważniejsze 

działania w ramach kampanii: 

 

 Regularna aktualizacja i dystrybucja Tabeli Zgłaszanych Naruszeń. 

 Systematyczny monitoring reklam przy pomocy Gemius AdReal i regularne raportowanie 

aktywności reklamodawców na pirackich stronach. 

 W ramach porozumienia z Sygnałem, brytyjska firma White Bullet śledziła w 2022 r. 

reklamy finansujące piractwo na polskich serwisach oraz szacowała przychody piratów,  

a następnie raportowała wyniki badania.  
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 Kontynuowano współpracę z platformami e-commerce i system dyżurów usuwania ofert 

sprzedaży kodów dostępu do serwisów pirackich z portali Allegro, eBay i OLX. Efektem 

współpracy w latach poprzednich było w zasadzie wyeliminowanie tego typu 

aukcji/ogłoszeń. W 2022 r. wykryto i usunięto tylko 4 takie aukcje/ogłoszenia (w 2021 r. 

było to 192, w 2020 r. - 464, w 2019 r. - 1981, w 2018 r. - 4 278).  

 

UDZIAŁ W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH 

 

 6 stycznia 2022 r. – stanowisko dotyczące projektu ustawy o wsparciu gospodarstw 

domowych w ponoszeniu kosztów zmiany standardu nadawania naziemnej telewizji 

cyfrowej (UD335). 

 22 lutego 2022 r. – udział w konsultacjach Komisji Europejskiej dot. Piracy Watch-List. 

 19 lipca 2022 r. - stanowisko dotyczące projektu ustawy o zmianie ustawy o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 czerwca 2022 r. 

 18 listopada 2022 r. - stanowisko w ramach konsultacji projektu Dokumentu 

programowego – Ramy wsparcia sektorów kultury i kreatywnych w Polsce. 

 

INNE WYDARZENIA 

 

 15 czerwca 2022 r. – członkowie Sygnału byli 

prelegentami panelu dotyczącego piractwa podczas 

konferencji naukowej „Przestępczość Teleinforma-

tyczna XXI wieku” w Akademii Marynarki Wojennej  

w Gdyni. 

 7-8 września 2022 r. – o kradzieży treści TV  

w internecie mówili członkowie Sygnału podczas XIII 

konferencji na Uczelni Państwowej im. Jan Grodka  

w Sanoku, przybliżającej zagrożenia związane  

z użytkowaniem nowoczesnych technologii. 

 

SYGNAŁ W MEDIACH 

 
W 2022 roku ukazało się 124 publikacji na temat Stowarzyszenia Sygnał i piractwa medialnego, 
m.in. w kontekście nagród Złotych Blach, wyroków sądowych i realizacji policyjnych. 
 
Nasze kanały informacyjne:  
 

LinkedIn  opublikowano 28 postów 

Strona www  opublikowano 17 artykułów 

 


